Протокол
заседания комиссии по продаже недвижимого и движимого имущества АО «Национальная компания « Қазақстан Ғарыш Сапары»

г. Астана	                                    № 5                                           18 июля 2016 года

Место проведения: г. Астана, район Есиль, пр.Туран, 89, каб. 212/1.
Дата и время проведения: 18 июля 2016 года,  12:00 мин.

Присутствовали:
А. Кабдолланов – начальник Управления организационно-кадровой и административно-хозяйственной деятельности, заместитель председателя комиссии.
Члены комиссии:
Е. Оспанов –     финансовый директор;
Е. Сапаров – начальник Административно-хозяйственного отдела Управления организационно-кадровой и административно-хозяйственной деятельности;
Т. Аскаров  – 	главный специалист Юридического отдела;
Д. Кубенова –     ведущий специалист бухгалтерии;
Б. Шаймергенов –  главный специалист Административно-хозяйственного отдела Управления организационно-кадровой и административно-хозяйственной деятельности, секретарь комиссии.
Отсутствовали:
Е. Нурсеитов – председатель комиссии,  трудовой отпуск.
Кворум соблюден.

Повестка дня:
О рассмотрении поступивших заявок на участие в аукционе по продаже недвижимого и движимого имущества Общества по лотам №1, №2.
I. Лот № 1 – недвижимое и движимое имущество.
1. Недвижимое имущество – основные средства, местонахождение: Республика Казахстан, Карагандинская область, г. Приозерск, полигон Сары-Шаган, в составе:
1) Здание № 196 Лаборатория дистанционного зондирования земли, инв. № 000002128, создана на базе станции МА9МКТМ-4 «Ромашка», предназначена для приема телеметрической информации с КА в метровом и дециметровом диапазонах. Здание требует капитального ремонта, аппаратура частично отсутствует.
2) Здание № 94 Лаборатория квантово-оптической системы, инв. № 000002129, Квантово-оптическая система "Сажень-С" предназначена для высокоточных измерений дальности  и угловых координат КО с целью повышения точности прогнозирования орбит и юстировки радиотехнических систем траекторных измерений. Здание требует капитального ремонта, аппаратура в рабочем состоянии.
3) Здание №1 Энергораспределительного пункта, инв. № 000002130. Здание требует капитального ремонта, распределительное оборудование энергообеспечения в рабочем состоянии.
4) Здание № 199 Центрального распределительного пункта № 2, инв. № 000002138, предназначена для обеспечения энергопитания комплексов площадки 3Д. Здание требует капитального ремонта, оборудование в рабочем состоянии.
5) Здание № 2 Радиприемного устройства РПУ СМ-75, инв. № 000002132, предназначена для приема телеметрической информации в сантиметровом диапозоне, выдачи команд управления на ИСЗ. Здание требует капитального ремонта, аппаратура приема-передачи, привода и управления частично отсутствует.
6) Здание № 3 Точная надземная антенна-57, инв. № 000002133, предназначена для приема телеметрической информации в сантиметровом диапазоне, выдачи команд управления на ИСЗ. Здание требует капитального ремонта, аппаратура приема-передачи, привода (частично) и управления отсутствует.
7) Здание № 4 Точная надземная антенна-57, инв. № 000002134, предназначена для приема телеметрической информации в сантиметровом диапазоне, выдачи команд управления на ИСЗ. Здание требует капитального ремонта, аппаратура приема-передачи, привода (частично) и управления отсутствует.
8) Здание № 6 Вентиляционной шахты, инв. № 000002131
9) Здание № 91 Точная надземная антенна-57, инв. № 000002135, предназначена для приема телеметрической информации. Здание в удовлетворительном состоянии, часть оборудования отсутствует.
10) КПП и караульное помещение, инв. № Ц01000036, предназначена для размещения сотрудников военизированной охраны. Здание в удовлетворительном состоянии.
11) Проходной канал № 89, инв. № 000002136, коридоры между зданиями для размещения кабелей электропитания и управления, в удовлетворительном состоянии.
12) Проходной канал № 95, инв. № 000002137, коридоры между зданиями для размещения кабелей электропитания и управления, в удовлетворительном состоянии.
13) Устройство ограждения, инв. № Ц01000037, предназначена для ограждения доступа на объекты людей и животных, в удовлетворительном состоянии.
14) Юстировочная вышка «Тамань-Ближняя», инв. № 000002139, предназначена для юстировки технических средств командно измерительной системы «Тамань», в удовлетворительном состоянии.
2. Движимое имущество – основные средства, местонахождение: РК, Карагандинская область, г. Приозерск, полигон Сары-Шаган, в составе:
1) Водоподогреватель" Аристон", инв. № 000003217.
2) Диван-софа 3-х местный (Домино 80039), инв. № 000000315.
3) Кондиционер Chunlan KFR-120 LW\HDS, 2 ед., инв. №: 000002202;        № 000002203.
4) Кондиционер ВЕКО 18, инв. № 000002919.
5) Кресло   (кофе) Домино 80040, 2 ед., инв. №: 000000316; № 000000334.
6) Кресло Б.Директор гоб/зам пластик, 3 ед., инв. №: 000000319;                № 000000364; № 000000365.
7) Лазерный принтер  HP Q2460A LaserJet 1020, А4, инв. № 000001814;
8) Монитор  HP L 1955 LCD Monitor- Viewing Angie (typical) 176, 5 ед., инв. №: 000003010; № 000003012; № 000003015; № 000003016; № 000003017.
6) Мультимедиа проектор HP VP6120, инв. № 000000129.
7) Офисный адаптер SAT-office, инв. № 000001662.
8) Системный блок HP dc7600 CMT PD-945 160G 2.0G 4 PC(4х512 MB, 2 ед., инв. №: 000003078; 000003083.
9) Системный блок HP dx5150 MT AX2-42 160G 4.0G 4 PC, 2 ед., инв. №: 000003104; 000003106.
10) Спутниковый терминал Hughes 7101, инв. № 000001655.
11) Стол для совещания "Медиа"   PSAS  240, инв. № 000000317.
12) Стул ИЗО черный гоб/кзам, 30 ед., инв. №: 000000335; 00000036; 000000337; 000000338; 000000339; 000000340; 000000341; 000000342; 000000343; 000000344; 000000345; 000000346; 000000347; 000000348; 000000349; 000000350; 000000351; 000000352; 000000353; 000000354; 000000355; 000000356; 000000357; 000000358; 000000359; 000000360; 000000361; 000000362; 000000363; 00002251.
13) Экран настенный RoverScreen W (208x153), инв. № 000000130.
Стартовая цена недвижимого и движимого имущества – 71 159 000 (семьдесят один миллион пятьсот девяносто  тысяч) тенге.
 II. Лот № 2 – движимое имущество – основные средства (оборудование фирмы Alcatel – мультисервисная DVB/RCS платформа обеспечивает высокоскоростной спутниковый доступ с приложениями реального времени), местонахождение: Республика Казахстан, г. Астана, пр. Туран, 89, в составе:
1) Аппаратура приема и демодуляции высокоскоростного спутникового канала, инвентарный № 000002326;
2) Блок анализа и обработки сигнала Аlсatel 9717 ТСА, инвентарный        № 000002327;
3) Блок управления антенной  ACU350, инвентарный № 000002320;
4) Блок управления антенной  ACU350, инвентарный № 000002321;
5) Блок управления антенной  ACU350, инвентарный № 000002322;
6) Блок управления антенной  ACU350, инвентарный № 000002323;
7) Блок управления антенной  ACU350, инвентарный № 000002324;
8) Блок управления антенной  ACU350, инвентарный № 000002325;
9) Сервер системы мониторинга и управления  Alcatel 9717 M&CS, инвентарный № 000002328;
10) Спутниковая антенна 3,7м в комплекте для DVB-RCS R2.0, инвентарный № 000002330;
11) Стационарный абонентский терминал SNG DVB-RCS Alcatel, с антенной 1,8 м, инвентарный № 000002331;
12) Стационарный абонентский терминал SNG DVB-RCS Alcatel, с антенной 1,8 м, инвентарный № 000002332;
13) Стационарный абонентский терминал SNG DVB-RCS Alcatel, с антенной 1,8 м, инвентарный № 000002333;
14) Стационарный абонентский терминал SNG DVB-RCS Alcatel, с антенной 1,8 м, инвентарный № 000002334;
15) Центральная коммутационная станция широкополосного доступа  DVB-RCS R2.0, инвентарный № 000001664;
16) ПО системы мониторинга и управления Alcatel, 9716 M&CS, инвентарный № 000001664.
Стартовая цена – 301 695 000 (триста один миллион шестьсот девяносто пять тысяч) тенге.
Метод проведения торгов – английский.
Шаг повышения цены Лот № 1 – 3 557 950 (три миллиона пятьсот пятьдесят семь тысяч девятьсот пятьдесят) тенге.
Шаг повышения цены Лот № 2 – 15 084 750 (пятнадцать миллионов восемьдесят четыре тысячи семьсот пятьдесят) тенге.
По первому вопросу секретарь комиссии Б. Шаймергенов сообщил, что до установленного в информационном сообщении срока регистрации заявок на участие в аукционе   (18.07.2016 года)  заявки не поступили.
Комиссия, по итогам повестки дня, решила:
1. Признать аукцион несостоявшимся в соответствии с пунктом 7 статьи 916 Гражданского кодекса Республики Казахстан.
1. Разместить текст настоящего Протокола об итогах тендера на официальном сайте www.gharysh.kz.

Зам. председателя комиссии     ___________________    А. Кабдолланов

Члены комиссии:                        ___________________    Е. Оспанов

                                                        ___________________    Е. Сапаров

                                                        ___________________   Т. Аскаров

                                            ___________________   Д. Кубенова

Секретарь:                                   ___________________   Б. Шаймергенов